

### تحریم‌ها فرصتی برای جراحی اقتصاد ایران

اعلام خروج امریکا از برجام و شکل‌گیری دوباره تحریم‌ها، باعث شد که مردم پیش از دولتی‌ها با درک شرایط سیاسی و شکل‌گیری مجدد تحریم‌ها به سمت بازارها هجوم بیاورند تا دارایی‌ها خود را از گزند کاهش ارزش دور نگه دارند. این اتفاق در حالی افتاد که دولت ترجیح دارد تا نظاره‌گر این روند باشد. اتفاقی که بحرانی تازه برای اقتصاد ایران به وجود آورد و باعث شد که ارزش پول ملی به پایین‌ترین سطح خود برسد. اما به راستی دلیل این اتفاق و بروز این چالش بزرگ اقتصادی برای کشور چیست؟ پاسخ به این سؤال را باید در اقتصاد تک‌محصولی ایران جست‌وجو کرد. نقطه‌ای که در گذشته محور اصلی تحریم‌های ایران بود و حال بار دیگر امریکا با درک ضعف ایران در این بخش، فشار خود را برای تحریم نفت ایران قرار داده است. به نحوی که مراحل مختلف تحریم ایالات‌متحده پس از خروج از برجام، یک‌به‌یک بخش‌های مختلف صنعت نفت را مورد هدف قرار داده است.

مردم نیز با درک دقیق این واقعیت‌که اقتصاد ایران مبتنی بر یک محصول استراتژیک به نام نفت است که با تحریم آن، حجم ورود ارز به کشور کاسته می‌شود، سرمایه‌های خود را به سمت ارز و طلا سوق دادند.

■ **فرصتی که از دست رفت**

ایران در دوره پیش از امضای برجام و در حالی که تحریم‌های بسیاری سخت و طاقت‌فرسایی را پشت‌سر می‌گذاشت، روزانه حدود ۸۰۰ هزار بشکه نفت به واسطه دلار ها و با قیمتی پایین‌تر از قیمت جهانی می‌فروخت. همین موضوع باعث شد، تا دولت مجبور به فراموش کردن درآمدهای نفتی نشود و تا تمرکز بر تأمین بودجه کشور از حوز‌های دیگر، همچون مالیات و واگذاری شرکت‌های بزرگ دولتی، به سمت اقتصاد غیرنفتی حرکت کند، اما این روند به یک‌باره پس از امضای برجام و آزادشدن بخشی از دارایی‌های کشور، به صورت کامل متوقف شد و دولت تجربیات تمام سال‌های سخت تحریم را به یکباره فراموش کرد و نه تنها بار دیگر به سمت اقتصاد وابسته به فروش نفت گردش کرد، بلکه تمام سرمایه‌های آزادشده را صرف اقدامات غیر ضروری نظیر واردات اجناس لوکس و مصرفی کرد. این در حالی بود که سرمایه‌های آزاد شده می‌توانست با ورود به زیرساخت‌های اقتصادی و تقویت آنها، روزهای طلایی برای اقتصاد کشور رقم بزند.

■ **چه باید کرد؟**

واقعیت آن است که فرصت از دست رفته دیگر بر نخواهد گشت و ایران با دیگر با پیمان شکنی امریکا در مسیر امتحان تازه‌تری قرار گرفت. مسیری که نباید آن را اشتباه و تیرد دید، چراکه بار دیگر تمرکز ایالات متحده بر تحریم نفتی، فرصت رهاشدن اقتصاد از اعتیاد به درآمدهای نفتی را برای کشور فراهم کرده است.

بنابراین هم‌اکنون بهترین زمان است که دولت به دلیل احتمال کاهش فروش نفت، از هزینه‌های زیاد بکاهد و این مهم اتفاق نخواهد افتاد مگر با عمل به سیاست‌های کلی اصل ۴۴ در واگذاری شرکت‌های بزرگ دولتی به بخش خصوصی واقعی و روندی که می‌تواند خون تازه‌ای در رگ‌های شرکت‌های اقتصادی تریق و آنها را موند کند. علاوه بر این اقدام مهم دیگر دولت در این حوزه کاهش تعداد شرکت‌های زیر برجام یا ترک‌گذاری رویدادهای احتمالی ایزوله شده است یا اینکه تک‌بندی‌عه ری رویدادهای خارجی و داخلی اثرگذار بر بازار نگاه نمی‌کند، با اینکه بیشترین بخش‌های بازار برجام هستند. اما شاید به سال‌های اوایل دهه ۹۰ است که ایران در تحریم‌های سخت‌تفتی و مالی قرار داشت. به گزارش «جوان»، اگرچه در تحلیل‌ها عنوان می‌شد که با خروج امریکا از برجام و خیزش جدید، بازار سرمایه ایران به یک‌باره با ریزش ناگه‌ها رو به می‌شود، اما در عمل اتفاق خاصی نیفتاد و به نظر می‌رسد، بازار تحت تأثیر اخبار منفی بین‌المللی قرار نگرفته است، هر چند که نقش حقوقی‌ها را در کنترل بازار نباید از نظر دور داشت. اما رجزخوانی‌ها و تهدیدهای ترامپ طی ماه‌های اخیر، فضایی را شکل داد که خروجش از برجام خبری برای اقتصاد ایران و بازار سرمایه شک‌آور نبود.

در این میان، کارشناسان براین باورند که بازارهای موازی بازار سرمایه یعنی بانک، ارز، سکه و طلا

■ **یک مثال تاریخی**

شاید در این میان ذکر یک مثال تاریخی بتواند گرا گشا بودن موارد ذکرشده را به اثبات برساند. این مثال تاریخی مربوط به همسایه غربی ایران یعنی ترکیه است. کشوری که در سال ۲۰۰۰ میلادی تورم ۱۲۰ درصدی را تجربه کرد و ارزش پول ملی این کشور به شدت کاهش یافت. به نحوی که هر دلار امریکا به یک میلیون و ۶۰۰ هزار لیر رسید. اما یکسال بعد کمال درویش با در اختیار گرفتن وزارت اقتصاد ترکیه یک برنامه اصلاح سه ساله را آغاز کرد.

وی بر همین اساس، شرکت‌های بزرگ دولتی را به بخش خصوصی واقعی واگذار کرد، اصلاحات گسترده‌ای در سیستم بانکی این کشور انجام داد و شروع و به بهره‌گیری از دانش و تکنولوژی بسرای ایجاد درآمدهای بیشتری کرد و بخش مهمی از تمرکز کمال درویش نیز بر حوزه گردشگری بود.

وی توانست با نوسازی و بهسازی صنعت گردشگری این کشور، سرمایه‌های کلانی را وارد تر کیه کند. تمامی این اتفاقات دست‌به‌دست یکدیگر داد تا در سال ۲۰۰۵ با حذف سفر از پول ملی این کشور قیمت هر دلار امریکا به ۲/۴ لیر برسد و اقتصاد ترکیه بدون در اختیار داشتن منابعی همچون نفت‌گاز در زمره ۲۰ اقتصاد برتر جهانی قرار بگیرد. از این اجاری یک برنامه دلسوزانه و با مدیریتتی دقیق برای جراحی اقتصادی ایران می‌تواند این امکان را به کشورمان بدهد که فرصت تحریم‌ها را به یک موقعیت طلایی اقتصادی تبدیل کند تا دیگر مردم برای حفظ دارایی خود به سمت بازار ارز، طلا و مسکن هجوم نیاورند.

## گریه‌خیز

### شرکت‌های زبان‌ده صندوق باز نشستگی در بورس واگذار می‌شود

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: شرکت‌های زبان‌ده وابسته به این صندوق در صورتی که قادر به سوددهی نباشند، در بورس و فرابورس واگذار می‌شوند که هم اینک لیست این شرکت‌ها آماده شده است. جمشید تقی‌زاده در گفت‌وگو با «ایرنا» درباره واگذاری صندوق‌های بازنشستگی به بازنشستگان اظهار داشت: دارایی بازنشستگان حق الناس است و بیت‌المال نیست و چون دارایی این بخش حیاتی است، همه موظف به سیاحت از آن هستند.

وی افزود: تلاش می‌شود شرکت‌های کم‌بازده و زبان‌ده با مدیریت‌های توانمند به حالت سودآوری بیشتر برسند که در غیر این صورت این شرکت‌ها در بورس و فرابورس به فروش می‌رسند تا با سرمایه اینها سرمایه‌گذاری‌های جدید برای سودآوری بیشتر تعریف شود. تقی‌زاده گفت: فهرست شرکت‌های زبان‌ده و کم‌بازده وابسته به صندوق بازنشستگی آماده شده است که به تدریج در بورس و فرابورس با پرداخت مستمری و برپاره‌تهای بدهی‌های دولت به صندوق بازنشستگی نیز اظهار داشت: دولت یک‌سری بدهی‌هایی دارد که امید است، در بودجه آینده در نظر گرفته شود. به گزارش «ایرنا»، صندوق بازنشستگی کشوری با هدف تضمین آینده کارمندان دولت با پرداخت مستمری و برقراری بیمه‌های درمانی و بیگاری در جهت ایجاد رفاه اجتماعی در سال ۵۴ تأسیس شده است و هم‌اکنون به‌عنوان یکی از صندوق‌های وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی فعالیت دارد.

هم‌اکنون سرمایه‌گذاری‌های صندوق بازنشستگی کشوری شامل ۱۸۷ شرکت، که در شش هلدینگ حمل‌ونقل و گردشگری، غذایی، دارویی و کشاورزی، عمران و ساختمان، مالی، بانکی و سهام، نفت، گاز، پتروشیمی و تیرو گاه و صنایع و معدن سازماندهی شده است.

## جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۷ | یکشنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۷ | ۲۶ شعبان ۱۴۳۹ |

بازار سرمایه‌ای که در تحریم‌های قبلی روزهایش را سپری کرد، این بار چه می‌کند!؟

# ادامه بی‌تفاوتی بورس به خروج امریکا از برجام



فاطمه عرفانیان

### گزارش یک هادی غلامحسینی

حقوقی‌ها با افزایش ۲۰۰ واحدی شاخص کلی روبرو و شد، اما به اعتقاد کارشناسان بازار سرمایه بسیاری از سهم‌های حاضر در بورس در کف قیمت است و علاوه بر این بازار در برابر اخباری چون خروج امریکا از برجام یا تحریم‌های احتمالی ایزوله شده است یا اینکه

هر چند فعالیت حقوقی‌ها را در عدم ریزش ناگه‌های بازار سرمایه نباید از نظر دور داشت، اما اگر نگاهی به روند بازار سرمایه ایران کنیم، می‌بینیم که در سال‌های ۸۹ به بعد، یعنی زمانی که ایران در معرض تحریم‌های ناچوانمردانه نفتی و مالی غرب قرار گرفت، بازار سرمایه روندی رو به رشدی را تجربه کرد و شاید به جرئت بتوان گفت که بهترین سال‌های خود را تجربه کرد. خصوصی‌سازی‌های دوران دولت نهم و تحریم‌های پهای ارز، اعمال مدیریتی کارآمدتر نسبت به شرایط فعلی در این رابطه بی‌تأثیر نبود. از سوی دیگر، عقب‌ماندگی بازار سرمایه ۵۰ ساله ایران در توسعه نسبت به بازارهای چون بانک این بازار را به عنوان یکی از گزینه‌های توسعه در آینده مطرح می‌کند. زیرا اصلاح ساختار بودجه دولت، تغییر نقشه تأمین مالی از بانک به بازار سرمایه در گرو رشد و توسعه این بازار است که متأسفانه سیاستمداران

### حمل‌ونقل دریایی ایران با تحریم‌های امریکا دچار مشکل نمی‌شود

دولت‌مدران امریکایی دچار مشکل شوم. وی با بیان اینکه بخش حمل‌ونقل دریایی کشور آمادگی کامل دارد تا هر نوع اقدام امریکا را نقش بر آب کند، گفت: ناوگان کشتیرانی ایران اکنون کالای خود را به بنادر کشورهای اروپایی، جنوب شرق آسیا و دریای خزر حمل می‌کنند.

حق شناس خروج امریکا از برجام و در اعمال مجدد تحریم‌ها علیه ایران را خلاف صوبه شورای امنیت مبنی بر لغو تحریم‌های هسته‌ای علیه کشورمان ارزیابی کرد و گفت: اتحادیه اروپا، روسیه و چین اعلام کرده‌اند که تحریم‌های جدید امریکا را قبول ندارند.

### ایران در جمع ۱۰ سازنده مخازن گاز مایع پالایشگاهی دنیا

عضوانجمن صنفی کارفرمایی شرکت‌های مهندسی و پیمانکاری نفت، گاز و پتروشیمی گفت: با اینکه ایران در جمع ۱۰ کشور دارنده دانش طراحی و ساخت مخازن گاز مایع قرار دارد، اما هنوز برخی پتروشیمی‌های برای تأمین نیاز خود، به سراغ شرکت‌های خارجی می‌روند. غلامرضا زینلیور، عضو انجمن صنفی کارفرمایی شرکت‌های مهندسی و پیمانکاری نفت، گاز و پتروشیمی (ویک) در نشست خبری با تشریح دستاوردهای کشور در صنعت مخازن ال‌پی‌جی و ال‌ان‌جی، از ایران به عنوان تنها کشور دارنده توانایی در خاورمیانه یاد کرد. زینلیور بیان اینکه دستپایی به دانش طراحی وساخت مخازن ال‌پی‌جی از مصادیق اصلی اقتصاد مقاومتی است، تصریح کرد: ساخت مخازن ذخیرمسازی گاز مایع در پیچیده‌ترین بخش‌های ساخت پالایشگاه به شمار می‌رود، زیرا از نظر مسائل ایمنی، بسیار حساس است به‌طوری‌که دمای این مخازن باید زیر ۵۰ درجه سانتیگراد باشد. وی خاطر نشان کرد: مخازن ال‌پی‌جی از آرزو ترین بخش‌های پالایشگاه‌های گازی هستند، به‌طوری‌که با صادر کردن گاز مایع ذخیره شده در آنها، امکان صادرات روزانه ۱/۵ میلیون یورو گاز مایع وجود

# اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۹

بازار سرمایه‌ای که در تحریم‌های قبلی روزهایش را سپری کرد، این بار چه می‌کند!؟

# ادامه بی‌تفاوتی بورس به خروج امریکا از برجام

مطرح می‌کرد.

شاخص کل قیمت و بازده‌نقدی بورس اوراق بهادار تهران (تدبیکس) در پایان معاملات روز گذشته با افزایش ۱۹۹ واحدی روی رقم ۹۲ هزار ۸۹۱ واحد ایستاد. شاخص کل هم‌وزن اما با افزایش ۸۱ واحدی عدد ۱۶ هزار و ۵۷۸ واحد را به نمایش گذاشت.

شاخص سهام آزاد شننوار نیز با افزایش ۲۵۲ واحدی به رقم ۹۹ هزار و ۴۳ واحد دست یافت.

شاخص بازار اول، اما در حالی با افزایش ۴۱ واحدی به رقم ۶۶ هزار و ۸۲۸ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش ۴۳۰ واحدی عدد ۱۹۹ هزار و ۱۸۵ واحد را به نمایش گذاشت. همچنین شاخص کل فرابورس (ایفکس) نیز با افزایش چهار واحدی روی رقم یک‌هزار و ۷۴ واحد ایستاد.

براساس این گزارش، معاملات سهام در نماد معاملاتی فولاد خراسان با ۴۱ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر با ۳۰ واحد و پتروشیمی جم با ۲۴ واحد افزایش بیشترین تأثیر مثبت را بر بروزر شاخص کل بورس به نام خود ثبت کردند. در مقابل، معاملات سهام در نماد معاملاتی شرکت‌های معدنی و صنعتی چادر ملو با ۱۳ واحد، فولاد مبار که اصفهان با ۱۵ واحد و پالایش نفت اصفهان با ۱۵ واحد کاهش بیشترین تأثیر منفی را در محاسبه این ناگهر به دوش کشیدند. ارزش کل معاملات بورس تهران روز گذشته به بیش از ۲۱۵ میلیارد تومان رسید که ناشی از دست‌به‌دست شدن بیش از یک‌میلیارد و ۵۶۹ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۴۲ هزار و ۵۵۲ تون بود.

روز گذشته عرضه ۹/۵۴ درصد از سهام کنترلی جیش حجم نقدینگی این بازار نقدینگی شرایطی به مرز هزار و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است که کارشناسان اقتصادی یکی از راه‌های رهایی دولت از تله سفته‌بازی به دلیل جیش حجم نقدینگی این نهادیت بازار نقدینگی به بازار سرمایه عنوان می‌کنند. منتهای مراتب این مهم، نیز به انجام تکالیفی دارد که فی‌الحال گویا دولتی‌ها در ک صحتی‌جی از پتانسیل بازار سرمایه نباید نادانند، اما این بازار در شرایط تحریم و غیر تحریم نشان داده که کارکرد خود را در حوزه تأمین مالی حفظ می‌کند. به شرط آنکه با برنامه‌ریزی جلو سفته‌بازی و دلالی در حوزه سکه، طلا و ارز گرفته بشود و سوده‌های نامتعارف در این بازارها کنترل شود.

■ **اثر پیش‌بینی قیمت‌های جهانی بر بازار بورس**

در جریان بازار روز گذشته، معامله‌گران بورس تهران به مدد حمایت حقوقی‌ها و صندوق‌ها شاهد سبزپوش شدن ناگرهای منتخب بورس بودند که تحلیل‌های جدید از دورنمای بازارهای جهانی، سهام گروه کالایی‌ها را در کانون توجه خریداران قرار داد. به‌طوری‌که پیش‌بینی‌های جدید از دورنمای بازار نفت خام، حکایت از احتمال لمس کردن قیمت‌های ۱۰۰ دلاری را

### رایزنی با سفارتخانه‌های خارجی برای پرداخت ریالی بهای صدور ویزا

بانک مرکزی از طریق وزارت امور خارجه در حال رایزنی با سفارتخانه‌های خارجی است تا متقاضیان دریافت و تمدید ویزا به جای پرداخت ارز، معادل ریالی آن را پرداخت کنند و معادل ارزی آن توسط یک بانک ایرانی به حساب آنها منتقل شود.

هم‌اکنون یکی از مشکلات متقاضیان دریافت ویزا و تمدید آن تها و ارائه ارز به سفارتخانه‌های کشورهای مختلف است. این مشکل پس از آن به‌وجود آمد که بانک مرکزی برای مقابله با افزایش نرخ ارز و التهابات بازار سیاست‌های جدید ارزی را تدوین و اولویت‌های تخصیص ارز را مشخص کرد.

## حجیر

گرانی خودرو در دسرساز شد

### احضار وزیر صنعت و مدیران ۲ خودروساز به مجلس

به دنبال افزایش قیمت برخی از محصولات ایران خودرو و سایپا مدیران این دو شرکت به همراه وزیر صنعت به کمیسیون صنعت مجلس احضار شدند. به گزارش خبرگزاری «تسنیم»، افزایش قیمت خودرو آن هم بدون ضابطه و براساس سلیقه خودروساز، باعث شده تا کمیسیون صنایع مجلس به این موضوع ورود پیدا کند و در صدد بررسی آن برآید. این هفته قرار است، کمیسیون صنایع مجلس با حضور وزیر صنعت و مدیران دو شرکت خودروساز تشکیل جلسه دهد و دلایل افزایش قیمت‌ها را مورد بررسی قرار دهد.

نمایندگان کمیسیون صنایع معتقدند یکی از عوامل افزایش قیمت خودرو، نرخ تورم و نوسانات نرخ ارز است که باید این دو موضوع از همدیگر تفکیک داده شود و تأثیر آنها بر قیمت تمام‌شده یک خودرو مورد ارزیابی قرار گیرد. برخی از نمایندگان معتقدند در مقطعی شرکت‌های خودروساز از توانمندی داخلی و استفاده از قطعات ساخت داخل صحبت می‌کنند، اما وقتی ارز گران می‌شود قطعات وارداتی را بانه کرده و اقدام به افزایش قیمت‌ها می‌کنند که این موضع برای ما علامت سؤال دارد. باید ارزیابی خودروها نیز در این جلسه مورد بررسی قرار گیرد تا تکلیف مردم مشخص شود. در جلسه سه‌شنبه این هفته نمایندگان کمیسیون صنایع در صدد شفاف‌سازی افزایش قیمت‌ها هستند. به همین منظور از دو مدیر عامل شرکت ایران خودرو و سایپا به همراه وزیر صنعت دعوت شده تا صورت جدی این موضوع مورد ارزیابی قرار گیرد.

### افزایش ۱۹/۵ درصدی حداقل حقوق بازنشستگان ابلاغ شد

مطابق بخشنامه هیئت‌وزیران حداقل‌های مستمری‌های بازنشستگی، از کارافتادگی و مجموع مستمری بازماندگان مشمول قانون تأمین اجتماعی که تا پایان سال ۹۶ برقرار شده، بر اساس مصوبه شورای عالی کار ۹/۵ درصد افزایش یافت. به گزارش «جوان» هیئت‌وزیران در جلسه ۱۶ اردیبهشت از تاریخ یکم فروردین تمامی مستمری‌های بازنشستگی، از کار افتادگی و مجموع مستمری بازماندگان مشمول قانون تأمین اجتماعی که تا پایان سال ۹۶ برقرار شده، به ترتیب برای دریافت‌کنندگان حداقل مستمری براساس مصوبه مورخ ۲۷ فروردین ۹۷ شورای عالی کار به میزان ۹/۵ درصد و برای سایر سطوح به میزان ۱۳ درصد مستمری آنان در پایان اسفند ۹۶ افزایش می‌یابد.

### رشد ۹/۳ درصدی اجاره‌بهای مسکن در زمستان ۹۶

براساس آمار بانک مرکزی، اجاره مسکن در مناطق شهری ایران در سه ماهه چهارم سال ۱۳۹۶، به میزان ۹/۳ درصد افزایش یافت. به گزارش «جوان»، شاخص بهای اجاره مسکن در مناطق شهری ایران در سه ماهه چهارم سال ۱۳۹۶، به عدد ۱۱۲/۶ رسید که نسبت به سه ماهه قبل معادل ۲/۷ درصد و نسبت به سه ماهه مشابه قبل ۹/۳ درصد افزایش یافت. متوسط شاخص بهای مسکن اجاری در سال ۱۳۹۶ نسبت به متوسط سال قبل ۸/۲ درصد افزایش نشان می‌دهد.

■ **شاخص بهای اجاره مسکن در شهرهای بزرگ**

شاخص بهای اجاره مسکن در شهرهای بزرگ شامل اراک، اردبیل، ارومیه، اصفهان، اهواز، بندرعباس، تبریز، تهران، خرم‌آباد، رشت، زاهدان، زنجان، ساری، سبزنگر، شیراز، قزوین، قم، کرج، کرمان، کرمانشاه، گرگان، مشهد، همدان و یزد در سه‌ماهه چهارم سال ۱۳۹۶ به عدد ۱۱۲/۵ رسید که نسبت به سه ماهه قبل برابر ۲/۷ درصد و نسبت به سه ماهه مشابه سال قبل ۹/۳ درصد افزایش نشان می‌دهد. متوسط شاخص مذکور در شهرهای بزرگ در سال ۱۳۹۶ نسبت به سال قبل معادل ۸/۲ درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط شاخص مذکور در شهرهای متوسط در سال ۱۳۹۶ نسبت به سال قبل معادل ۸/۸ درصد افزایش داشته و متوسط این شاخص در شهرهای کوچک در سال ۱۳۹۶ نسبت به سال قبل معادل ۹/۵ درصد افزایش نشان می‌دهد.

### ایران ۶تن طلا تولید کرد

معاون وزیر صنعت از نیاز ایران به تولید ۱۶۰ میلیون تن سنگ آهن برای تولید فولاد خسر داد و گفت: ایران ۶ تن طلا تولید کرد. مهدی کرביاسیان در گفت‌وگو با «مهر» گفت: در آیمپدرو شندید از عرضه سنگ آهن در بورس کالا حمایت می‌کنیم و معتقدیم این اقدام بسیار کار مثبتی است و مزایای متعددی برای صنعت کشور در پی دارد. معاون وزیر صنعت، معدن وتجارت با بیان اینکه باید پرسید چرا عرضه سنگ آهن تا الان اجرایی نشده است، افزود: عرضه سنگ آهن در رینگ داخلی بورس کالا باید زودتر از اینها به اجرا درآید و امیدوارم به زودی شاهد عرضه این محصول در رینگ داخلی بورس کالا باشیم. رئیس هیئت‌عامل ایمپدرو در ادامه به اقق ۴-۱۴ اشاره کرد و گفت: در اقق ۴-۱۲ نزدیک به ۱۶۰ میلیون تن سنگ آهن برای تولید فولاد نیاز داریم افزایش یابد. وی تأکید کرد: نگرانی درباره کمبود سنگ آهن موردنیاز به تدریج کمتر می‌شود، زیرا دولت به دنبال حمایت از معدن کوچک و متوسط بوده و کشور از نظر اکتشافات معدنی بکر مانده است. این مقام مسئول با اشاره به معدن طلای موته یادآوری کرد: با پشتیبانی از معدن کوچک، تولید این معدن از سالانه ۲۰۰ کیلوگرم در سال‌های گذشته به بیش از ۶۰۰ کیلوگرم در سال ۱۳۹۶ افزایش یافت.

نویسنده: **نوبت دوم**

## آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

و هیات رقابتی

**موضوع مناقصه:** ساخت و نصب پل هوایی عابر پیاده، مسقف به همراه نصب بیلبورد های تبلیغاتی و نورپردازی های لازم به روی بلوار رستگار امین آباد
**دستگاه مناقصه گزار:** دهیاری امین آباد
**برآورد اولیه پروژه:** ۱۳۷/۵۶/۵۷۱/۰۳ (سه میلیارد و پانصد و هفتاد و یک میلیون و پنجده و شش هزار و صدو سی و هفت ریال)
**میزان سپرده ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه:** ۱۷۸/۵۵۲/۸۰۷/۰ ریال (یکصدو هفتادو هشت میلیون و پانصدو پنجاه و دو هزارو هشتصدو هفت ریال)
**شرایط ارائه ضمانتنامه شرکت در مناقصه به یکی از دو صورت زیر می باشد:**
**الف:** فیش واریز نقدی به حساب ۰۰۹۱۶۶۶۹۶۴۰۰۵ نزد بانک ملی شعبه بلوار رستگار امین آباد شهری
**ب:** ضمانت نامه بانکی معتبر یا چک بانکی در وجه دهیاری امین آباد
**نشانی و مهلت دریافت اسناد مناقصه:** شهری، امین آباد، خ شهید وحدتی فرد، پلاک ۷۰، طبقه سوم، دهیاری امین آباد، تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۷/۲/۳

- به پیشنهادهای فاقد مهر و امضاء، مخدوش، مشروط و پیشنهادهایی که بعد از مهلت مقرر در فراخوان واصل شوند، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه بوده و دهیاری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات، مختار می‌باشد.
- مهلت ارائه پیشنهادات:** از تاریخ انتشار آگهی تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۷/۳/۲ در سه پاکت الف، ب، ج به صورت لاک و مهر شده
- محل تحویل پیشنهادات:** شهر ی، امین آباد، دهیاری امین آباد– تلفن ۲-۳۳۴۰۸۵۹۲-۲
- شرایط شرکت کنندگان در مناقصه:** کلیه شرکت کنندگان می‌بایست دارای حداقل رتبه ۵ اینتیه یا راه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور یا سابقه کار مرتبط و مکفی بوده و همچنین دارای کارخانه ساخت اسکلت مخصوص پل عابر پیاده باشند.
- سایر شرایط مناقصه، مطابق با موارد مندرج در اسناد مناقصه می‌باشد.**

نوبت اول: ۹۷/۲/۱۶ و نوبت دوم: ۹۷/۲/۲۳

کمیسیون معاملات دهیاری امین آباد